
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

23.03.2022 № B-2750

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Стихия талантов - 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Красноперова Светлана Михайловна ДП-2750-171970 от 20.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества «Стихия талантов - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Карапетян Алиса
Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Желание Линды 1 место ДП-2750-
170024

2 Вокальная группа 
"Аллегро"

Антонова Анна 
Олеговна

"У меня есть папа! Спросите какой 
он?" 1 место ДП-2750-

170117

3 Дементьева 
Александра

Алена 
Александровна 
Никулина

Баллада о хлебе 1 место ДП-2750-
170181

4
Объединение 
"Мультипликация 
анимация"

Попова Светлана 
Константиновна "Апельсиновая машина" 1 место ДП-2750-

170242

5 Жихарев Костя
Елена 
Александровна 
Ефанова

СТИХИЯ ТАЛАНТОВ - 2022 1 место ДП-2750-
170350

6 Алексеева Алиса Быховская Ольга 
Юрьевна "Зеленый Гоша" 1 место ДП-2750-

170675

7 Балашова Таисия 
кирилловна

Шальнева 
Джульетта 
Игоревна

Русалочка 1 место ДП-2750-
170968



8
Ермоленко 
Ульяна 
Алексеевна

Громова Светлана 
Юрьевна Исаак Дунаевский - Летите, Голуби 1 место ДП-2750-

170985

9 Акулова Ника Гильдебрант 
Галина Петровна А. Живцов «Первый вальс» 1 место ДП-2750-

171297

10 Капранова Илиана Гильдебрант 
Галина Петровна И. С. Бах Хорал «Иисус мой друг» 2 место ДП-2750-

171298

11 Климова Мариэтта
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

брошь "Лиса" 2 место ДП-2750-
171512

12 Литвненко 
Виктория

Романенко Павел 
Николаевич Богатырь 1 место ДП-2750-

171628

13 Корсун Арина
Лебедева 
Наталья 
Васильевна

Проект "Ильменский фестиваль" 1 место ДП-2750-
171701

14
«Театральная 
студия 
«Арлекино»»

Панкова Марина 
Васильевна

Музыкальная сказка "Школа юных 
магов" 1 место ДП-2750-

171716

15 Зотова Софья Пыленок Лариса 
Николаевна песня "Любимый папа" 1 место ДП-2750-

172062

16 Балалаев Егор Салтанова Олеся 
Евгеньевна "Волшебная гитара" 2 место ДП-2750-

172122

17 Прощенко 
Василиса

Матвеева Татьяна 
Петровна 
,Ольхина Ольга 
Евгеньевна

Г.Струве "Пестрый колпачок" 2 место ДП-2750-
172158

18 Пахомова Карина Невская Яна 
Александровна "Украинская народная песня" 1 место ДП-2750-

172165

19 Романов 
Владислав

Невская Яна 
Александровна Г. Цыганова "Лягушонок" 2 место ДП-2750-

172166

20 Романова Софья Невская Яна 
Александровна Р. Шуман "Смелый наездник" 1 место ДП-2750-

172167

21 Кожарина Мария Ротт Сергей Сердце. 2 место ДП-2750-
172174

22 Кравцова Полина Ерохина Галина 
Яковлевна Фортепиано (соло) 2 место ДП-2750-

172196

23 Добрева Софья 
Добромировна

Добрева Татьяна 
Евгеньевна

Романс А. Е. Варламова 
"Напоминание", 
концертмейстер:Добрева Татьяна 
Евгеньевна

1 место ДП-2750-
172205

24 Добрева Софья 
Добромировна

Добрева Татьяна 
Евгеньевна

Стихотворение «Меня все гнусно, 
подло предают» 1 место ДП-2750-

172210



25 Великолепная 
шестерка 2021-22

Зборовская Т.Г., 
Яковлева Ю.В., 
Драгушан А.Н.

Тайна зимнего леса 1 место ДП-2750-
172281

26 Мирзоева Хадижа
Елена 
Николаевна 
Рыманова

Б. Дварионас "Вальс"из "Маленькой 
сюиты" 1 место ДП-2750-

172303

27 Ли Даниил
Елена 
Николаевна 
Рыманова

А.Гречанинов "Вальс" 2 место ДП-2750-
172304

28 Олейник 
Елизавета

Елена 
Николаевна 
Рыманова

П.И.Чайковский "Баба Яга" 1 место ДП-2750-
172306

29 Хен Влада
Елена 
Николаевна 
Рыманова

А.Мюллер"Воробей" 1 место ДП-2750-
172307

30 Хен Никита
Елена 
Николаевна 
Рыманова

Л.Бетховен Соната Соль-Мажор 
номер 25,ор.79 1 место ДП-2750-

172313

31

Таможенников 
Виктория, 
Маркова Оливия, 
Соломахин Илья

Манджиян 
Вероника 
Евгеньевна

песня "Бабушка" 2 место ДП-2750-
172318

32 Скоморохов 
Савватей

Ряпосова 
Светлана 
Валерьевна

Интервью с мамой 1 место ДП-2750-
172327

33 Кепшина Варвара Пиянзова Тамара 
Дмитриевна Мир насекомых 1 место ДП-2750-

172343

34 Ведерина Дарья Елена Юрьевна 
Михайлова Сказочный олень 1 место ДП-2750-

172357

35 объединение " 
Весёлые нотки"

Дубровская 
Людмила 
Анатольевна

Песня "Женитьба" 1 место ДП-2750-
172420

36 Туйгунов Артем Степаненко Ольга 
Сергеевна "Родная бабушка" 1 место ДП-2750-

172587

37 Кучеровская 
Вероника

Кылосова И. Н. 
Концертмейстер 
Петухова Ю. Ю.

Русская народная песня "Уж пойду 
ли я , младенька" 2 место ДП-2750-

172588

38 Распопова 
Варвара

Кылосова И.Н. 
Концертмейстер 
Петухова Ю.Ю.

Русская народная песня "Над 
полями, да над чистыми" обр. И. 
Полтавцева

1 место ДП-2750-
172589

39 Петухова 
Виктория

Кылосова И. Н. 
Концертмейстер 
Петухова Ю.Ю.

Русская народная песня «Пряха» 
обр. С Погребова 1 место ДП-2750-

172590

40 Минкин Эльдар Хакова Лилия 
Минехатовна

«Профессия учитель - наша 
семейная гордость» 1 место ДП-2750-

172634



41 Бондарь Ирина
Виктория 
Георгиевна 
Карявкина

Любимая мамочка 1 место ДП-2750-
172658

42
Севастьянов 
Ярослав 
Александрович

Капитанчук 
Дарья 
Александровна

Король и Шут - "Лесник" 1 место ДП-2750-
172661

43 Гиллер Валерия
Синяшина 
Гульшан 
Ахмадалиевна

В. Моцарт "Рондо" 1 место ДП-2750-
172666

44 Гарипов Данияр
Синяшина 
Гульшан 
Ахмадалиевна

Г. свиридов"Грустная песенка" 1 место ДП-2750-
172667

45 ансамбль танца 
"сказка"

мосур светлана 
анатольевна "лужочек" 2 место ДП-2750-

172678

46 Масленко Софья
Карявкина 
Виктория 
Георгиевна

Робот 2 место ДП-2750-
172680

47 Школова Дарья
Карявкина 
Виктория 
Георгиевна

Улитка 2 место ДП-2750-
172681

48 Протопопов Иван
Карявкина 
Виктория 
Георгиевна

Крошка енот 1 место ДП-2750-
172683

49 Щербакова 
Вероника

Карявкина 
Виктория 
Георгиевна

Робот 3 место ДП-2750-
172684

50 Цигикало 
Владимир

Виктория 
Георгиевна 
Карявкина

Бабочка 1 место ДП-2750-
172685

51 Тоцкая Дарья 
Николаевна

Кондратьева 
Ольга Сергеевна Муса Джалиль "Чулочки" 1 место ДП-2750-

172786

52 ВОЛКОВА ЮЛИЯ 
АЛЕКСАНДРОВНА

ВОЛКОВА ЮЛИЯ 
АЛЕКСАНДРОВНА Милой мамочке 2 место ДП-2750-

172800

53 Ярослав Попов Стафеева Марина 
Леонидовна Мир похож на цветной луг 1 место ДП-2750-

172830

54 ансамбль танца 
"жар-птица"

мосур светлана 
анатольевна "веснушки" 1 место ДП-2750-

172836

55 Хлопова Вероника Беспалова Вера 
Львовна «Я люблю рисовать!» 3 место ДП-2750-

172874

56 Боцул Ангелина Шурыгина 
Анжела Олеговна "Мама" (Е. Забаронок) 2 место ДП-2750-

173004

57 Колюко Екатерина Шурыгина 
Анжела Олеговна Мой папа хороший (Ю.Верижников) 1 место ДП-2750-

173005



58 Поварницына 
Злататаслава

Ветер Анастасия 
Игоревна Мечтатель 2 место ДП-2750-

173014

59 Поварницына 
Златаслава

Ветер Анастасия 
Игоревна Мечтатель 2 место ДП-2750-

173015

60 Театр детской 
моды "Виктория"

Горина Людмила 
Геннадьевна Цветение сакуры 1 место ДП-2750-

173017

61 Добрева Софья 
Добромировна - "Последний раз" 1 место ДП-2750-

173073

62

Вокальный 
ансамбль 
"Пристань 
детства"

Зубова Наталья 
Ильинична "Господа, купите зонтик" 1 место ДП-2750-

173119

63
Селезнева 
Мелания 
Александровна

Краснолобова 
Лилия 
Александровна

Минуты доброты. 3 место ДП-2750-
173127

64 Шишкин 
Ростислав

Хуснутдинова 
Гульфия 
Венеровна

Стихотворение "Все от Бога" 1 место ДП-2750-
173198

65 Фомин Илья Яблокова А.А., 
Чучкалова Т.В. Если мама рядом - все тогда смогу 2 место ДП-2750-

173222

66 Лейман Татьяна 
Ивановна

Черкашина 
Наталья 
Александровна

"Сохраним первоцветы" 3 место ДП-2750-
173251

67 Кастерин Матвей Исакова Елена 
Викторовна Мой любимый друг Кай 1 место ДП-2750-

173288

68 ДОК "СОЛНЫШКО"
Ирина 
Геннадьевна 
Чухарева

Новогодние подарки 1 место ДП-2750-
173305

69 Намощенко Алеся Сенина Юлия 
Владимировна "Лисёнок" 2 место ДП-2750-

173329

70 Младшая 
вокальная группа

Казакова 
Людмила 
Геннадьевна

Рыба-солнце 2 место ДП-2750-
173330

71 Старшая 
вокальная группа

Казакова 
Людмила 
Геннадьевна

Родина моя 1 место ДП-2750-
173333

72 Соколов Даниил
Казакова 
Людмила 
Геннадьевна

Вечный огонь 1 место ДП-2750-
173335

73 Средняя 
вокальная группа

Казакова 
Людмила 
Геннадьевна

"Васильковая страна" 1 место ДП-2750-
173336

74 Аллагова 
Ангелина

Казакова 
Людмила 
Геннадьевна

Небо славян 2 место ДП-2750-
173337



75 Иванова София, 
Ларионова Юлия

Казакова 
Людмила 
Геннадьевна

Березка 2 место ДП-2750-
173338

76 Никишкина Алина
Казакова 
Людмила 
Геннадьевна

"Победная" 1 место ДП-2750-
173342

77
Вокальный 
коллектив 
"Росинка"

Елена 
Николаевна 
Птичкина

Русская народная песня "Гуси 
прилетели" 2 место ДП-2750-

173370

78
Слинько 
Виктория 
Алексеевна

Слинько Юлия 
Андреевна Сердце для мамочки 2 место ДП-2750-

173380

79 Чупина Лада
Юлия 
Владиславовна 
Зайцева

Песня "Детский сад у нас хорош" 
Авторы В.Герчик, А.Пришелец 1 место ДП-2750-

173392

80
Наталья 
Андреяновна 
Фролова

Наталья 
Андреяновна 
Фролова

В.Шаинский "В траве сиел кузнечик" 1 место ДП-2750-
173395

81

Детское 
объединение доп. 
образования 
"Мукасолька II"

Попова Ольга 
Владимировна

Проект посвященный году 
культурного наследия народов 
России "Изготовление 
Филимоновской игрушки"

1 место ДП-2750-
173397

82 Лошаков 
Константин

Кузнецова 
Наталья 
Владимировна

С праздником! 2 место ДП-2750-
173492

83
Хореографический 
коллектив 
"Грация"

Нино Руслановна 
Мигачева "Самая счастливая" 1 место ДП-2750-

173512

84
Хореографический 
коллектив 
"Грация"

Нино Руслановна 
Мигачева "Юности вечность" 2 место ДП-2750-

173513

85
Хореографический 
коллектив 
"Грация"

Нино Руслановна 
Мигачева "Шиворот на выворот" 1 место ДП-2750-

173514

86
Хореографический 
коллектив 
"Грация"

Хореографический 
коллектив 
"Грация"

"Рождественская звезда" 1 место ДП-2750-
173515

87

Ляхова Лиза, 
Фильченко Ира, 
Улугбекова 
Мохичехра

Першуткина 
Галина 
Александровна

Коллекция моделей "В стиле спорт-
шик" 1 место ДП-2750-

173537

88

Никифорова 
Алена, 
Глушневский 
Степан, Ляхова 
Лиза

Першуткина 
Галина 
Александровна

Коллекция моделей "Варианты 
черного" 2 место ДП-2750-

173538



89 Вокальная группа 
"Чударики"

Анастасия 
Юрьевна Бойко "Лялечка" 1 место ДП-2750-

173573

90 Аннакулиев 
Платон

Аннакулиева 
Елена Юрьевна Подарок мамочке 1 место ДП-2750-

173585

91 Сафронова Арина 
Дмитриевна

Сытилина Олеся 
Романовна Зимняя ночь 1 место ДП-2750-

173626

92 Макарова 
Виктория

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"С днём защитника Отечества" 3 место ДП-2750-
173665

93

Детский 
ансамбль электро-
музыкальных 
инструментов

Иванов Андрей 
Евгеньевич Рок-н-ролл "ИГРУШКА" ( ми мажор ) 2 место ДП-2750-

173669

94 Капельки
Орешкина 
Александра 
Романовна

Защитники отечества 2 место ДП-2750-
173672

95 Ким Артём Серова Марина 
Александровна Весна умеет рисовать 2 место ДП-2750-

173707

96 Сутягин Илья
Пьянкова 
Людмила 
Леонидовна

"8 Марта - Женский день 1 место ДП-2750-
173734

97 Горюнова 
Надежда

Кирпичева 
Александра 
Александровна

Маленькие гномики 1 место ДП-2750-
173758

98 Харина Виктория
Кислякова 
Татьяна 
Николаевна

"Мой котенок" 3 место ДП-2750-
173761

99 Староверов 
Михаил

Лодыгина 
Татьяна 
Владимировна

Большие победы 1 место ДП-2750-
173763

100 Филь Валерия Долженко Елена 
Валериановна песня ,,Крылья,, 2 место ДП-2750-

173768

101 Рудивицкий 
Даниил

Хуснутдинова 
Гульфия 
Венеровна

Мой дедушка 1 место ДП-2750-
173773

102 Рудивицкий 
Даниил

Хуснутдинова 
Гульфия 
Венеровна

Мой дедушка 1 место ДП-2750-
173774

103 Дорошенко Дарья
Хуснутдинова 
Гульфия 
Венеровна

Подснежник 1 место ДП-2750-
173776

104 Новосельский 
Ярослав

Аникеева Татьяна 
Витальевна

Чтение стихотворения "Ленивец"( 
Автор -мама ребенка Новосельская 
Екатерина)

1 место ДП-2750-
173784



105 Емеличев Кирилл
Людмила 
Евгеньевна 
Степанова

"Веселые птички"( работа с 
шерстяной нитью) 1 место ДП-2750-

173785

106 Чашин Роман Джамиева Заира 
Насировна «Стихия талантов-2022» 1 место ДП-2750-

173792

107
Сантоцкая Софья 
и Тертешникова 
Есения

Казакова Елена 
Викторовна

Н.Балуев " Забайкалье мое 
Забайкалье..." 1 место ДП-2750-

173813

108 Боцул Даниил Шурыгина 
Анжела Олеговна Новоаганск - родной уголок Югры 1 место ДП-2750-

173822

109 Шаронова Ксения Киленкова 
Ксения Андреевна Графический натюрморт 1 место ДП-2750-

173863

110 Мещеряков Илья Киленкова 
Ксения Андреевна Натюрморт с грушей 2 место ДП-2750-

173865

111 Лобанова Полина Миняйлова Ольга 
Петровна Русская народная песня "Маша" 1 место ДП-2750-

173868

112 Гладкова Ульяна Киленкова 
Ксения Андреевна Графический натюрморт 1 место ДП-2750-

173870

113 Каргин Саша Ольга Петровна 
Миняйлова "Домик лесника" 1 место ДП-2750-

173872

114 Устинова Дарья Киленкова 
Ксения Андреевна Пикник 2 место ДП-2750-

173892

115
Трухина 
Анастасия 
Олеговна

Гусева Элина 
Владиславовна 
Марютина 
Татьяна 
Александровна

Музыка глазами художника 1 место ДП-2750-
173903

116
Трухина 
Анастасия 
Олеговна

Гусева Элина 
Владиславовна 
Марютина 
Татьяна 
Александровна

Музыка глазами художника 1 место ДП-2750-
173904

117
Трухина 
Анастасия 
Олеговна

Гусева Элина 
Владиславовна 
Марютина 
Татьяна 
Александровна

Музыка глазами художника 1 место ДП-2750-
173905

118 Гурова Валерия Петухова Любовь 
Николаевна "Водопад" 1 место ДП-2750-

173907

119 Ансамбль гитар Чернышов Виктор 
Анатольевич Весеннее настроение 1 место ДП-2750-

173916

120 Голубев Всеволод
Трушкова 
Наталья 
Леонидовна

Из "Мешка яблок" -Штрудель с 
яблоками и изюмом. 1 место ДП-2750-

173968



121 Дралова Дарья
Григорьева 
Татьяна 
Михайловна

Небо или звезды ? 1 место ДП-2750-
173969

122 Простов Андрей Новокщенова 
Юлия Петровна "Для самой родной" 1 место ДП-2750-

173971

123 Смолин Иван 
Алексеевич

Пинчук Светлана 
Геннадьевна Фантазёр 2 место ДП-2750-

173996

124
Шибалкин 
Михаил 
Алексеевич

Кукушкина 
Зинаида 
Николаевна

Весна пришла! 2 место ДП-2750-
174061

125 Штриккер Егор Каменская 
Галина Павловна Мягкие лапки 2 место ДП-2750-

174104

126 Мякишева 
Валерия

Каменская 
Галина Павловна Котенок 1 место ДП-2750-

174107

127 Юрина Арина Каменская 
Галина Павловна Сами с усами! 3 место ДП-2750-

174109

128 Калачева Евгения Кочкина Наталья 
Аркадьевна Мой лучший друг 3 место ДП-2750-

174112

129 Перунов Савелий Каменская 
Галина Павловна Пушистик 3 место ДП-2750-

174116

130 Грибков Роман Каменская 
Галина Павловна Котик 3 место ДП-2750-

174119

131 Гусева Олеся Чудайкина Юлия 
Евгеньевна Волшебное небо 1 место ДП-2750-

174148

132 Группа 
"Солнышко"

Буракова Ирина 
Васильевна Танец подснежников 2 место ДП-2750-

174161

133 Елена Яковлева Вяткина Ирина 
Григорьевна Люблю до луны и обратно 1 место ДП-2750-

174164

134 Чикуров Оскар
Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Старинный дворик 2 место ДП-2750-
174185

135 Титова Беатриса
Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Декоративный натюрморт 1 место ДП-2750-
174186

136 Данилкина Ирина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

брошь "Хомяк" 3 место ДП-2750-
174217

137 Шенберг Николь Попова Мария 
Алексеевна Крокусы цветут 1 место ДП-2750-

174261

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


